



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16
(สายทางตรงข้ามโค้งวัดป่อพรานต่อจากถนนคอนกรีตเดิม)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ได้มีมติอนุมัติจ่ายขาดสะสม (เพิ่มเติม) ประจำปีงบประมาณ 2561 แผนงานเกษตรและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16 (สายทางตรงข้ามโค้งวัดป่อพรานต่อจากถนนคอนกรีตเดิม) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร ตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด ราคากลางในการก่อสร้าง 490,000.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

เพื่อเป็นการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ตามแบบแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ ป.ป.ช. 1) ตามเอกสารแนบท้าย จึงขอประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16 ตามประกาศนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

สืบเอก

(พิสิษฐ์

พงศ์นันทระ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16 (สายทางตรงข้ามโค้งวัดปอพรานต่อจากถนนคอนกรีตเดิม) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา	
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ	
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 490,000.00 บาท	
4. ลักษณะงานโดยสังเขป ถนนคสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร ตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด	
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2561 เป็นเงิน 490,000.00 บาท	
6. บัญชีประมาณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16	
6.1 ใบประมาณราคาก่อสร้างถนนคสล. บ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16 (แบบ ปร.4 1/2 - ปร.4 2/2)	
6.2 สรุปผลการประมาณราคาโครงการก่อสร้างถนนคสล. บ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16 (แบบ ปร.5)	
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้	
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
7.1	สิบเอกพิศิษฐ์ พงศ์พัชรพร ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ประธานกรรมการ
7.2	นายวิษณุ ไกรกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
7.3	นายนพรัตน์ จันธิโชติ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผล ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16

สถานที่ดำเนินการ สายทางตรงข้ามโค้งวัดปอพรานต่อจากถนนคอนกรีตเดิม

ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาด/ปริมาณ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร

พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตรหรือตามสภาพ (ตามแบบแปลน อบต.ทุ่งอรุณ กำหนด)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ ประมาณการโดย นายพรรัตน์ ชันธิโชติ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	359,320.51	1.3642	490,185.05	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน			490,185.05	
	คิดเป็นงบประมาณ			490,000.00	
	(ตัวอักษร) (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)				

หมายเหตุ อ้างอิงราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ราคาวัสดุจากกรมบัญชีกลาง

ประมาณราคา

(นายพรรัตน์ ชันธิโชติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายวิษณุ ไคร์กระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

เห็นชอบ

(นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่

นายก อบต.ทุ่งอรุณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)

ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

(ลงชื่อ)

(นายวิษณุ ไคร์กระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายพรรัตน์ ชันธิโชติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่หัวสะพาน หมู่ที่ 16

สถานที่ดำเนินการ สายทางตรงข้าม โค้งวัดป่อพรานต่อจากถนนคอนกรีตเดิม

ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาด/ปริมาณ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร

พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตรหรือตามสภาพ (ตามแบบแปลน อบต.ทุ่งอรุณ กำหนด)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

ประมาณการเมื่อ

ประมาณการโดย นายพนรัตน์ ชันธิโชติ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	หมวดงานชั้นพื้นทาง							
1.1	งานกรูยทางลาดปู ขูดตอ	800.00	ตร.ม.	0.00	-	1.68	1,344.00	1,344.00
2.1	งานขูดหรือหินคลุก หนา 0.10 ม.	0.00	ตร.ม.	-	-	13.53	0	0
2	งานวัสดุคัดเลือก							
2.1	งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	40.00	ลบ.ม.	406.54	16,262	8.51	340	16,602
2.2	งานหินคลุกไหลทาง (ขนย้าย) 2 ข้าง ๆ ละ 0.30 ม.	14.40	ลบ.ม.	270.00	3,888.00	35.05	504.72	4,392.72
3	หมวดงานโครงสร้างคอนกรีต							
3.1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	120.00	ลบ.ม.	2,130.00	255,600.00	306.00	36,720.00	292,320.00
3.2	เหล็กตระแกรง wire mesh @ 0.20 x 0.20 ม.ขนาด Ø 4 มม.	800.00	ตร.ม.	25.00	20,000.00	5.00	4,000.00	24,000.00
3.3	เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 12 มม.	0.00	กก.	19.92	-	3.40	-	-
3.4	เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 15 มม.	221.90	กก.	18.49	4,102.93	3.40	754.46	4,857.39
3.5	เหล็กข้ออ้อย ขนาด Ø 16 มม.	252.40	กก.	19.60	4,947.04	3.40	858.16	5,805.20
3.6	เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 19 มม.	2.30	กก.	19.21	44.18	3.40	7.82	52.00
3.7	ค่าเช่าไม้แบบ คิดตามยาว 2 ข้าง	160.00	เมตร	11.50	1,840.00	15.75	2,520.00	4,360.00
3.8	ค่าหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	320.00	เมตร	12.96	4,147.20	4.50	1,440.00	5,587.20
3.9	ท่อ ค.ส.ล. อัดแรง Ø 0.60 ม. ชั้น 3 วางท่อและเทคอนกรีต หนา 0.05 ม.		ท่อน	1,350.00	-	-	-	-
	รวมค่างานต้นทุน				310,830.95		48,489.56	359,320.51

(ลงชื่อ)


 (นายพนรัตน์ ชันธิโชติ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา